PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

EDITAL Nº 03/2022 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO 01/2022

O Sr. Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal de Restinga Sêca, no uso das atribuições legais, torna pública
a presente divulgação para informar o que segue:

1. Retifica-se no Anexo VIII – Programas – Conhecimentos Específicos a numeração dos cargos,
passando a ser conforme segue e não como constou:

NÍVEL TÉCNICO COMPLETO
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

CARGO 53 44*: TÉCNICO AGRÍCOLA

CARGO 54 45*: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CARGO 55 46*: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CARGO 56 47*: TÉCNICO EM FARMÁCIA

CARGO 57 48*: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

CARGO 58 49*: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

NÍVEL SUPERIOR
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

CARGOS 08 E 09 08*: CIRURGIÃO DENTISTA – 20 HORAS E 40 HORAS

CARGO 10 09*: CONTADOR
CARGO 11 10*: EDUCADOR FÍSICO

CARGO 12 11*: ENFERMEIRO

CARGO 13 12*: ENGENHEIRO CIVIL
CARGO 14 13*: ENGENHEIRO FLORESTAL

CARGOS 15 E 16 14*: FARMACÊUTICO – 20 HORAS E 40 HORAS

CARGOS 17 E 18 15*: FISIOTERAPEUTA – 20 HORAS E 30 HORAS
CARGO 19 16*: FONOAUDIÓLOGO

CARGO 20 17*: MÉDICO VETERINÁRIO
CARGOS 21 E 22 18*: MÉDICO CARDIOLOGISTA – 8 HORAS E 20 HORAS

CARGOS 23 E 24 19*: MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS E 40 HORAS

CARGOS 25 E 26 20*: MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA – 8 HORAS E 20 HORAS

CARGOS 27 E 28 21*: MÉDICO PEDIATRA – 8 HORAS E 20 HORAS
 CARGOS 29 E 30 22*: MÉDICO PSIQUIATRA – 8 HORAS E 20 HORAS

CARGOS 31 E 32 23*: NUTRICIONISTA – 20 HORAS E 40 HORAS

CARGOS 33 E 34 24 E 25*: PROCURADOR JURÍDICO – 20 HORAS E 40 HORAS

CARGOS 35 E 36 26 E 27*: PSICÓLOGO – 20 HORAS E 40 HORAS
CARGO 37 28*: PSICOPEDAGOGO

CARGO 38 29*: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

CARGO 39 30*: PROFESSOR DE CIÊNCIAS

CARGO 40 31*: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA
CARGO 41 32*: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

CARGO 42 33*: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CARGO 43 34*: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CARGO 44 35*: PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO
CARGO 45 36*: PROFESSOR DE GEOGRAFIA

CARGO 46 37*: PROFESSOR DE HISTÓRIA

CARGO 47 38*: PROFESSOR DE LÍNGUA ESPANHOLA

CARGO 48 39*: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA
CARGO 49 40*: PROFESSOR DE MATEMÁTICA

CARGO 50 41*: PROFESSOR DE PORTUGUÊS
CARGO 51 42*: TERAPEUTA OCUPACIONAL

CARGO 52 43*: TURISMÓLOGO

Restinga Sêca, 27 de abril de 2022.

Paulo Ricardo Salerno

Prefeito Municipal de Restinga Sêca